



## Skolebestyrelsen

Referat fra møde tirsdag d. 10. oktober 2023 kl. 17.00-19.30

Fraværende: Rahime, Freja (elevrådsrepræsentant)

Dagsorden	Referat
<p><b>1. Beslutning</b></p> <p><b>Godkendelse af referat</b></p>	<p>Referatet blev godkendt.</p> <p>Enkelt kommentar til at der ikke var enighed om hvad det betyder, når SB skal inddrages "så tidligt som muligt".</p>
<p><b>2. Beslutning</b></p> <p><b>Kommunikation</b></p> <p>Hvem skal kommunikere noget fra dette møde?</p> <p>Hvad skal der kommunikeres?</p>	<p>Katrine skriver.</p>
<p><b>3. Orientering 17.15-17.30</b></p> <p><b>Budgetopfølgning pr. 30. september</b></p> <p>Undervisning og administration</p> <p>Den økonomiske prognose for 3. kvartal viser et forventet merforbrug på 570.000 kr. Underskuddet på 808.000 kr. fra 2022 forventes at blive delvist nedbragt via personaletilpasninger og mådehold med forbruget. Det er besluttet at gennemføre et midlertidigt udgiftsstop for at kunne styre udgifterne sikkert i mål til 31.12. Undtaget for udgiftsstoppet er lejrskoler, digitale læremidler og nogle mindre poster.</p> <p>SFO</p> <p>SFO'ens økonomiske prognose for 3. kvartal viser et forventet mindreforbrug i 2023 på ca. 215.000 kr. Der har været lidt rekrutteringsvanskeligheder, og derfor er der sparet noget lønsum op. Børnetallet er steget,</p>	<p>Der blev orienteret.</p> <p>Egholmskolen har været udfordret af, at der har været uoverensstemmelse mellem det budgetterede elevtal og det faktiske.</p> <p>Dette vil der være særlig opmærksomhed på til næste år.</p> <p>I Sfo'en investeres der i forskønnelse flere steder. Blandt andet i den lille gård og gangen over til Klubben.</p> <p>Det samlede resultat forventes at blive et merforbrug på omkring kr. 300.000,-</p>



<p>og 5.9. bevillingen endte med et mindre fratræk end forventet. Der er sket en del fysiske forbedringer i SFO'en, herunder støjdæmpende foranstaltninger, vedligeholdelse af fællesrum, gamerrum og udearealer, disse udgifter er indregnet i prognosen.</p>	
<p><b>4. Beslutning 17.30-18.30</b></p> <p>Planlægning af dialogmøde med klasseråd d. 26. oktober</p> <p>Overskrift</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Digitale læremidler og IT som del af undervisningen</li></ul>	<p>Teamaften blev planlagt.</p> <p>Jonas (digital dannelsesvejleder) deltager og giver en indflyvning.</p> <p>Mette laver invitation og sender til alle klasseråd.</p> <p>Klasserådene skal medbringe data fra egne klasser.</p>
<p><b>5. Beslutning 18.30-18.45</b></p> <p><b>Folder til forældreråd</b></p> <p>Udkast fremlægges af arbejdsgruppen</p>	<p>Punktet flyttes til næste møde, da Rahime er fraværende.</p>
<p><b>1. Orientering 18.45-19.15</b></p> <p>Gensidig orientering om særlige indsatser på årgange/klasser m.v.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- <b>Nye klassesannelser på 7. årgang</b></li></ul> <p>Hvad er processen og status, og hvad er skolebestyrelsens bidrag og mandat i den forbindelse.</p>	<p>Ros for mødet med forældrene i 7.c.</p> <p>Peder orienterede om mødet.</p>
<p><b>2. Nyt fra elevrådet</b></p>	<p>Sigurd (formand) fortalte om elevrådets mærkesager (i prioriteret rækkefølge):</p> <ul style="list-style-type: none"><li>A - Loungemøbler i udskolingen</li><li>B - Vandpost i bygningen for 4.-6. klasse</li><li>C - 6. årg. ønsker udgangstilladelse i pauserne</li><li>D – Mere indbydende toiletter</li></ul> <p>Elevrådet skal gå tilbage og tale med udskolingen om hvordan de ser et fedt</p>



	<p>gårdmiljø kunne se ud.</p> <p>På næste møde skal elevrådet arbejde med "Elevrådsmissionen" fra Skolestyrken.</p> <p>Mette sørger for at alle toiletter bliver gennemgået.</p> <p>Sigurd går tilbage til elevrådet og taler med dem om, hvordan de store elever kan holde toiletterne bedre.</p>
<b>3. Eventuelt 19.15-19.30</b>	<p>Opmærksomhed på lærerens/medarbejderens dag 2024, hvor SB godt kunne have en rolle i forhold til klasserådene.</p> <p>En forælder på 3. årgang ønsker forklaring på hvorfor 3. klasse ikke har køleskabe. Maria vender tilbage på dette, som også blev forklaret på forældremødet.</p>

## **Bilag årshjul**

### **Årshjul 2023-2024 (udfyldes også løbende)**

<b>Ordinære møder</b>	<b>MED-UDVALGET</b>	<b>SKOLEBESTYRELSEN</b>
		<b>Holdes kl. 17.00-19.30 en gang om måneden</b>
<i>Faste punkter</i>	<i>Sygefravær</i> <i>Regnskab/budget</i> <i>APV</i> <i>Nyt fra arbejdsmiljøgruppen</i> <i>Retningslinjer</i>	<i>Fremmøde (elever) (kvartalsvist)</i> <i>Vikardækning (halvårligt)</i> <i>Revidering af og nye principper</i>
August		Årshjul Årsberetning



September	Høringssvar budget	Høringssvar budget <i>Budgetforlig og ændringsforslag sendes til høring i bestyrelserne, råd, MED-udvalg og for ledere. Bestyrelserne skal afholde et møde vedr. budgetforslag 2024 senest d. 27. september 2023</i> Årsberetning (beslutning) Revidering af og nye principper (planlægning)
Oktober		Dialogmøde med klasseråd 26. oktober 2023 kl. 17-19
November	Opfølgning på magtanvendelse	Skolens arbejde med værdigrundlaget
December		
Januar		
Februar		Regnskab 2023 og budgetopfølgning
Marts	Planlægning af næste skoleår	Orientering om skoleårets planlægning
April		Budget – Godkendelse Dialog med klasseråd
Maj		Planlægning og drøftelse af deltagelse i forældremøder for det kommende skoleår(formål/indhold)
Juni	Mulighedskatalog (budget 2024) Evaluering af året - arbejdsmiljødrøftelse	Mulighedskatalog (budget 2024) Evaluering af året - mødeform og resultater
Juli		